

**Reparatia str. Boris Dovgani, str.
Dimitrie Cantemir, str. Stefan cel
Mare si Sfant, str. Voluntarilor.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

**Reparatia str. Boris Dovgani, str. Dimitrie Cantemir, str. Stefan cel Mare si Sfant,
str. Voluntarilor.**

Valoarea de deviz 2 698 097,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,24	94,60	117,30
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,88	94,60	83,25
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	369,43	94,60	34 948,08
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,88	94,60	272,45
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,04	94,60	1 233,58
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,60	94,60	435,16
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	623,2541	94,60	58 959,84
		Total manopera				96 049,66

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	215,468	1 650,00	355 522,20
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	171,644	1 750,00	300 377,00
3.	11202062010361	Savura	m3	18,26	120,00	2 191,20
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	18,26	315,00	5 751,90
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	37,80	315,00	11 907,00
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	345,114	315,00	108 710,91
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	27,39	315,00	8 627,85
8.	14221022055070	Beton asfaltic	t	507,5957	1 750,00	888 292,47
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	44,85	1 750,00	78 487,50
10.	23203226000401	Bitum	t	3,4497	11 500,00	39 670,40
11.	23203226001101	Bitum	t	0,234	11 500,00	2 691,00
12.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	23,36	87,00	2 032,32
13.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	11,20	45,00	504,00
14.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	3,648	5,00	18,24
15.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	4,00	850,00	3 400,00
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,408	1 800,00	734,40
17.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	4,08	500,00	2 040,00
18.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	8,00	4,00	32,00
19.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,00	4,00	64,00
20.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	8,00	4,00	32,00
21.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,16	15,00	2,40

22.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,08	28,00	2,24
23.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,00	4,00	64,00
24.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	59,22	35,00	2 072,70
		Total materiale de construcții				1 813 227,74

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	19,50	35,00	682,50
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,536	500,00	768,00
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	17,40	650,00	11 310,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,0048	425,00	427,00
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	5,3399	750,00	4 004,93
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	21,8644	350,00	7 652,54
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	21,7294	350,00	7 605,29
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	116,3264	350,00	40 714,24
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	43,8037	350,00	15 331,30
10.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	17,40	45,00	783,00
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	38,1132	1 100,00	41 924,52
12.	2952260003000	Excavator	h-ut	33,44	450,00	15 048,00
13.	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	5,5911	450,00	2 515,99
14.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,12	40,00	124,80
15.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	1,9356	250,00	483,90
16.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	3,12	350,00	1 092,00
17.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	38,28	500,00	19 140,00
18.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,8086	425,00	4 168,65
19.	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	110,00	500,00	55 000,00
		Total utilaje de construcții				228 776,66

Total:

Cheltuieli directe	lei	2 138 054,05
Fondul social	24,00 %	23 051,92
Total	100,00 +	2 161 105,97
Cheltuieli de regie	2,00 %	43 222,12
Total	100,00 +	2 204 328,09
Beneficiu	2,00 %	44 086,56
Toatl	100,00 +	2 248 414,65
TVA	20,00 %	449 682,93

Total deviz:

2 698 097,58

Intocmit

(SA Drumuri Criuleni)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)